

6 豊教保第 1 2 6 号
令和 6 年 6 月 1 8 日

保護者 様

豊橋市教育委員会

7 月分学校給食の食材における食物アレルギー対応について（依頼）

豊橋市の学校給食では、卵を使用したマヨネーズ等の調味料は提供しないこととしておりますが、7 月分学校給食にて提供する下記献立において、原材料の一部に卵を使用したマヨネーズが含まれていることがわかりました。現時点での献立及び食材の変更ができないため、ご迷惑をおかけし大変申し訳ございませんが、下記の内容で提供いたします。

また、生卵や低加熱卵を含む卵アレルギーのお子さんにおかれましては、各学校とご相談の上、喫食の可否についてご確認をお願いいたします。

記

1 該当する献立と提供日

献立名	東部	南部	北部	曙
ツナマヨオムレツ ※オムレツに含まれるツナマヨに卵を使用したマヨネーズを使用しています。	7 月 17 日 (水)	7 月 4 日 (木)	7 月 2 日 (火)	7 月 3 日 (水)

2 上記献立のアレルゲン情報

- ・表示義務品目：卵（マヨネーズ含む）
- ・表示推奨品目：大豆

※表示義務品目及び表示推奨品目の 2 8 品目以外のアレルギー情報及びコンタミネーション等詳細な情報が必要な場合は、各給食センター又は保健給食課までご確認をお願いします。

(担当：豊橋市教育委員会 保健給食課 5 1 - 2 8 3 5)